
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Διεύθυνση: Τρανταλίδου 17, τ.κ. 74132 Ρέθυμνο Κρήτης
Τηλ.: +30-28310-87260,   Fax: +30-28310-27928,    e-mail: personnel@rethymnohospital.gr

Α.Φ.Μ. : 999272718    ΔΟΥ : Ρεθύμνου

           Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη νέου αιρετού εκπροσώπου του Ιατρικού προσωπικού 
εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου κατόπιν παραίτησης του 
μοναδικού μέλους – αιρετού εκπροσώπου των ιατρών  .

                             Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 (παρ. 4 εδαφ. ε΄ και στ΄) του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ. 81/ Α΄/04-04-
2005) « Εθνικό Σύστημα Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις », όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του εδαφίου (δ) της παρ.21 του τρίτου άρθρου του Ν. 
3527/2007(ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 
εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις ».

2. Την αρίθμ. ΔΥ1δ/οικ.35509/16-03-2007 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ. 421/Β΄/27-03-2007 ) με 
θέμα «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζομένων στο Διοικητικό 
Συμβούλιο των Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ καθώς και των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας 
των Διοικήσεων Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.) της χώρας .

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/3-08-2010).
4. Τις διατάξεις της παρ.8ε  του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ41/τ.ΥΟΔΔ/1-3-2012) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Τις διατάξεις του Νόμος 3861/2010 (ΦΕΚ112/ τεύχος Α΄/ 13-07-2020)  «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
(Πρόγραμμα Διαύγεια)», όπως ισχύει.

6. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Γ4β/34074/30-10-2024 κοινή απόφαση του Υπουργείου Υγείας, που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1242/6-11-2024 τ.Υ.Ο.Δ.Δ σύμφωνα με την οποία ο κος  Χρυσοφάκης 
Γεώργιος του Μιχαήλ  ειδικότητας  Πνευμονολογίας –Φυματιολογίας με βαθμό Διευθυντή , 
είχε οριστεί μέλος Δ.Σ. με διετή θητεία,  και  την υπ’αριθμ.Γ4β/οικ.58984 /31-12-2025 κοινή 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4/13-01-2026 τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.52267 /24-11-2025(ΑΔΑ:Ψ2Α0465ΦΥΟ-8ΤΗ),  
ΦΕΚ1587/09/12-2025 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. απόφαση του Υπουργείου Υγείας με την οποία 
διορίζεται Προσωρινός  Διοικητής στο Νοσοκομείο μας.

8. Την με αριθμ.πρωτ. 3044/24-2-2026 αίτηση του κ. Χρυσοφάκη Γεώργιου του Μιχαήλ για 
παραίτηση από τη θέση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου Ρεθύμνου, ως αιρετός  
εκπρόσωπος του Ιατρικού Προσωπικού, για σοβαρούς προσωπικούς λόγους.

9.  Το γεγονός ότι ο κος  Χρυσοφάκης Γεώργιος του Μιχαήλ είναι αιρετό μέλος - εκπρόσωπος 
των γιατρών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου και δεν έχει 
αναπληρωτή διότι ήταν μοναδικό μέλος -αιρετός εκπρόσωπος των ιατρών . 

 

Γραφείο Διοικητή
Τηλ.:  28310 87279

ΑΔΑ: 9ΡΞΔ46907Λ-Υ9Π



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Διεύθυνση: Τρανταλίδου 17, τ.κ. 74132 Ρέθυμνο Κρήτης
Τηλ.: +30-28310-87260,   Fax: +30-28310-27928,    e-mail: personnel@rethymnohospital.gr

Α.Φ.Μ. : 999272718    ΔΟΥ : Ρεθύμνου

10. Την αριθμ. 108/4/27-02-2026 (ΑΔΑ:94ΣΑ46907Λ-ΕΥΞ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου σύμφωνα με την οποία το ΔΣ του Γ Ν 
Ρεθύμνου αποδέχεται την παραίτηση  του κ. Χρυσοφάκη Γεωργίου του Μιχαήλ από τη θέση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου, ως αιρετού μέλους  
εκπροσώπου του Ιατρικού Προσωπικού, και εξουσιοδοτεί  το Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού να διενεργήσει εκλογική διαδικασία σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 
προκειμένου ν’ αναδειχθεί εκπρόσωπος του ιατρικού προσωπικού και αναπληρωτής αυτού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν.Ρ. 

11. Την ανάγκη νόμιμης συγκρότησης και εύρυθμης λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου.

 Προκηρύσσουμε

Την διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη νέου αιρετού εκπροσώπου του Ιατρικού προσωπικού 
εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Ρεθύμνου, σε αντικατάσταση του 
παραιτηθέντος μοναδικού μέλους – αιρετού εκπροσώπου των ιατρών  κου  Χρυσοφάκη Γεώργιου του 
Μιχαήλ, ειδικότητας  Πνευμονολογίας –Φυματιολογίας με βαθμό Διευθυντή ,σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. Γ4β/34074/30-10-2024 κοινή απόφαση του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
1242/6-11-2024 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ,  για το υπόλοιπο της θητείας και συγκεκριμένα έως 6 Νοεμβρίου 
2026  ως εξής :

α)Ενός (1) εκπροσώπου των ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, ο οποίος εκλέγεται μαζί με τον 
αναπληρωτή του από τους όλους γιατρούς Ε.Σ.Υ. που υπηρετούν στο Νοσοκομείο  και όλους τους 
ειδικευόμενους γιατρούς που υπηρετούν στο Νοσοκομείο μας .
Οι εκλογές θα διεξαχθούν την 24η Μαρτίου 2026 ημέρα Τρίτη και 9π.μ. στο αμφιθέατρο του Γενικού 
Νοσοκομείου Ρεθύμνου και θα ολοκληρωθούν μέσα σε μια ημέρα (από 9π.μ. μέχρι 5μ.μ.). Η 
εφορευτική επιτροπή μπορεί με απόφαση της να παρατείνει την διάρκεια  της ψηφοφορίας , αν μετά τη 
λήξη του καθορισμένου χρόνου υπάρχουν παρόντες εκλογείς για  ψηφοφορία.
Στις 10 Μαρτίου 2026 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 στην αίθουσα εκδηλώσεων 2ου ορόφου στην νέα 
πτέρυγα του Νοσοκομείου πραγματοποίηση Γενικής συνέλευσης για την εκλογή Εφορευτικής 
Επιτροπής εφόσον υπάρχει η νόμιμη απαρτία (παρόντες το 50% + 1 των υπαλλήλων που είναι 
εγγεγραμμένοι στις καταστάσεις).
Μη υπάρχουσας απαρτίας ορίζεται ημερομηνία για νέα Γενική συνέλευση η 16η  Μαρτίου 2026, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 στον ίδιο χώρο (παρόντες το 30% των υπαλλήλων που είναι 
εγγεγραμμένοι στις καταστάσεις).
Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία η εκλογή των δύο (2) Εφορευτικών Επιτροπών (Ιατρών και 
λοιπού) θα γίνει από τον Διοικητή του Νοσοκομείου  με δημόσια κλήρωση στις 20-03-2026  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 13:00 στον ίδιο χώρο.
Όσοι από τους γραμμένους στην κατάσταση των εκλογέων επιθυμούν να είναι υποψήφιοι για την 
εκλογή τους ως εκπρόσωποι  των εργαζομένων ή μέλη των Εφορευτικών Επιτροπών, υποβάλλουν 
έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας στο Γραφείο του Διοικητή  μέχρι την έναρξη της εκλογής της 
Εφορευτικής Επιτροπής (10 Μαρτίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:30 μ. μ.)
Για την εκλογή ως εκπροσώπου των εργαζομένων επιτρέπεται η υποβολή μόνο μεμονωμένων 
υποψηφιοτήτων, οι οποίες καταχωρούνται σε ενιαίο ψηφοδέλτιο.

ΑΔΑ: 9ΡΞΔ46907Λ-Υ9Π



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Διεύθυνση: Τρανταλίδου 17, τ.κ. 74132 Ρέθυμνο Κρήτης
Τηλ.: +30-28310-87260,   Fax: +30-28310-27928,    e-mail: personnel@rethymnohospital.gr

Α.Φ.Μ. : 999272718    ΔΟΥ : Ρεθύμνου

Μέλη των Εφορευτικών Επιτροπών δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι ως εκπρόσωποι εργαζομένων 
στο Δ.Σ.
Τρόπος Εκλογής 
Οι εκπρόσωποι εκλέγονται μαζί με τους αναπληρωματικούς τους με άμεση καθολική μυστική 
ψηφοφορία.
Δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται έχουν όσοι συμπεριλαμβάνονται στους από 04-03-2026 
πίνακες οι οποίοι καταρτίστηκαν κατά κατηγορία προσωπικού και θα αναρτηθούν με την παρούσα 
προκήρυξη, υπό την προϋπόθεση ότι κατά την ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, δεν 
έχει λυθεί η υπαλληλική τους σχέση με οποιανδήποτε τρόπο.
Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές :
α) Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι εκλέγουν και εκλέγονται στην υπηρεσία που ανήκουν οργανικά.
β) Δεν έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται όσοι από τους ιατρούς έχουν τεθεί σε αργία ή 
διαθεσιμότητα ή σε αναστολή καθηκόντων.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί:

 Στο πρόγραμμα «Διαύγεια»
 Στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου
 Στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας

            Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
 Γραφείο Διοικητή
 Διεύθυνση Διοικητικής Υπηρεσίας 
 Διεύθυνση Ιατρικής Υπηρεσίας 
 Υποδιεύθυνση Διοικητικής Υπηρεσίας 
 Τμήμα Διαχείρισης  Ανθρώπινου Δυναμικού
 Σύλλογος Εργαζομένων
 Πίνακας Ανακοινώσεων

 

ΑΔΑ: 9ΡΞΔ46907Λ-Υ9Π


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Νοσοκομείο Ρεθύμνου 04/03/2026

Α.Π. 3599
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2026-03-04T10:19:38+0000
	Not specified


		2026-03-04T10:19:48+0000
	Not specified


		2026-03-04T13:46:29+0200
	Athens




